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Akademia Zamojska znalazła się na podium Plebiscytu Edu-

kacyjnego 2021 zorganizowanego przez redakcję „Kuriera 

Lubelskiego”. S.2 

Znany z trasy Męskiego Grania i hitowego kawałka „I Ciebie też bardzo” oraz nagrane-

go wspólnie z Sanah hitu „Ale jazz!” Vito Bambino będzie gwiazdą Juwenaliów 2022 

Akademii Zamojskiej! Koncert juwenaliowy odbędzie się w piątek, 13 maja na Rynku 

Wielkim Zamościu. Oprócz Vito Bambino na scenie zagra doskonale znana w naszym 

regionie grupa Power Play. Zapowiada się świetna zabawa.  S.7 

11 kwietnia 2022 r. w budynku Instytutu Techniczno-Informatycznego Akademii Zamoj-

skiej odbyło się wręczenie nagród laureatom Konkursu Informatycznego i Konkursu Mate-

matycznego, zorganizowanych przez Uczelnię. S.7 

20 kwietnia h hali OSiR Zamoś ć  rozgrany zośtał Mećz Przyjaz ni 
Wojśko Polśkie vś. U.S. Army. Wojśko Polśkie reprezentowali 
z ołnierze 18. Dywizji Zmećhanizowanej zwanej Z elazną", zaś  
U.S. Army z ołnierze 82. Dywizji Powietrznodeśantowej. S.11 
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Akademia Zamojska znalazła 

się na podium Plebiscytu Edu-

kacyjnego 2021 zorganizowane-

go przez redakcję „Kuriera Lu-

belskiego”. 

 AZ zajęła II miejśće w woje-
wo dztwie lubelśkim w kategorii 
„Ućzelnia Roku”. Akademia Za-
mojśka zajęła wyz śze miejśće niz  
więkśze oś rodki uniwerśytećkie 
z wojewo dztwa lubelśkiego. Wy-
boru najlepśzyćh ućzelni w re-
gionie dokonali ćzytelnićy 
„Kuriera Lubelśkiego”. 

- Miejsce na podium w wojewódz-
twie lubelskim ogromnie nas cie-
szy. Jesteśmy młodą Uczelnią o 
bardzo bogatej i jednej z najstar-
szych w Polsce tradycji, bowiem 

Akademia Zamojska powstała w 
1594 r. To pokazuje, że nasze 
starania w dziedzinie edukacyjnej 
zostały dostrzeżone. Stale się 
rozwijamy. Składamy wnioski o 

zgodę na uruchomienie łącznie 9 
nowych kierunków studiów. Wy-
sokie miejsce w Plebiscycie przyj-
mujemy jako wielkie wyróżnienie 
i cieszymy się, że nie tylko media, 
ale również społeczeństwo do-
strzega wysiłek tworzenia Akade-
mii Zamojskiej. Wierzymy, że za 
tym sukcesem przyjdą kolejne – 
powiedział rektor Akademii Za-
mojśkiej dr hab. Paweł Skrzy-
dlewski, prof. AZ. 

DR 

W dniach 6-8 kwietnia 2022 

r. było nam niezmiernie mi-

ło gościć Uczestników Ogól-

nopolskiej Konferencji Nau-

kowej Homo viator. Podróże 

po „wiedzę bezcenną” w 

perspektywie historycznej i 

w ujęciu współczesnym. 

Trzydniowe obrady odby-

wały się w Zamojskim Ratu-

szu i w Rektoracie Akademii 

Zamojskiej. 

Jeśteś my zaśzćzyćeni, z e Pa-

tronat Honorowy nad konfe-
renćją objął Miniśter Edukaćji 
i Nauki prof. dr hab. Przemy-
śław Czarnek oraz Prezydent 
Miaśta Zamoś ć  Andrzej 
Wnuk. Jak na śympozjum o 
podro z aćh przyśtało, nau-
kowćy przyjećhali z ro z nyćh 
regiono w Polśki – z 24 uni-
werśyteto w i akademii, 2 
muzeo w i 2 arćhiwo w. 

Swoją obećnoś ćią konferenćję 
uhonorowały tak waz ne po-
śtaćie, jak: Szef Gabinetu Poli-

tyćznego Miniśtra Edukaćji i 
Nauki Radośław Brzo zka, 
Prezydent Zamoś ćia Andrzej 
Wnuk, Senator Jerzy Chro ś ći-
kowśki i oćzywiś ćie Jego Ma-
gnifićenćja Rektor AZ prof. dr 
hab. Paweł Skrzydlewśki oraz 
Prorektor dś. nauki i rozwoju 
AZ dr hab. inz . Krzyśztof Pan-
ćerz. Po powitaniaćh pomy-
śłodawćzyni konferenćji dr 
Ewelina Lilia Polan śka wygło-
śiła wykład wprowadzająćy 
w tematykę obrad, w kto rym 
odwoływała śię do naukowe-
go z yćioryśu Jana Zamoyśkie-
go i załoz onej przez niego 
Akademii Zamojśkiej. 

Były ćiekawe referaty, z ywe 
dyśkuśje, wyćiećzka po het-
man śkim grodzie i nawet 
kwietniowa pogoda dopiśała. 
Dziękujemy wśzyśtkim 
ućześtnikom i zapraśzamy do 
Zamoś ćia na kolejne edyćje 
Homo viator. 

Dr Ewelina L. Polańska, 
Akademia Zamojska, 

Fot. Kazimeirz Chmiel 
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7 kwietnia 2022 roku w Ze-

spole Szkół nr 2 im. Bartosza 

Głowackiego w Krasnymsta-

wie odbył się finał Szkolnego 

Konkursu Motoryzacyjnego, 

w wyniku którego została 

wyłoniona trzyosobowa dru-

żyna, która będzie reprezen-

tować szkołę podczas Powia-

towego Turnieju Motoryza-

cyjnego.  

W śkład druz yny wćhodzą: 
Damian Jaworśki klaśa III 

TMRiAp, Jakub Cegłowśki z 
klaśy II TG oraz Szymon 
Ośzuśt z klaśy III TMRiAg. 

 Ućześtnićy konkurśu w ćzęś ći 
teoretyćznej mieli do rozwią-
zania teśty wiedzy z przepi-
śo w rućhu drogowego, zaśad 
pierwśzen śtwa przejazdu i 
hiśtorii polśkiej motoryzaćji. 
Częś ć  praktyćzna śprawdzała 
umiejętnoś ć  udzielania pierw-
śzej pomoćy i jazdę śamoćho-
dem ośobowym z talerzem 

Stewarda.  

 Ośobą odpowiedzialną za 
organizaćję konkurśu był Mi-
rośław Sulima, kto ry przygo-
tował zadania konkurśowe. 
Częś ć  poś więćoną pierwśzej 
pomoćy przygotowała i prze-
prowadziła Katarzyna Cie-
ćhan.                  

Mirosław Sulima, ZS nr 2 im. 
Bartosza Głowackiego w 
Krasnymstawie                                                                                       

Jakub Głogowski – uczeń ZSP 

nr 5 w Zamościu klasy 3 pMR 

21 marca 2022 r. nagrał krótki 

spot na temat Dnia Otwartego 

Szkoły. Kuba to chłopak z 

pasją filmową. Uczeń Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych 

Nr 5 im. Józefa Piłsudskiego 

w Zamościu zainteresowania 

filmowe połączył z drugą 

pasją – rolnictwem.  

Młody operator obrazu śwoją 
przygodę z filmem rozpoćzął 
kilka lat temu.  Pierwśze kadry 
filmowe Kuba nagrywał w go-
śpodarśtwie rolnym rodzićo w 
– przede wśzyśtkim podćzaś 
prać polowyćh. Filmy Kuby w 
kilka minut angaz ują widza, 
uz ywanie przez niego kamery 
w rućhu (w tym kręćenie z 
powietrza) oraz formaty pano-
ramićzne pozwalają na tzw. 
płynne filmowanie. Poćzątko-
wo Jakub śpoty nagrywał tele-
fonem komo rkowym, jednak 

bardzo śzybko z pomoćą rodzi-
ćo w zainweśtował pieniądze w 
profeśjonalny śprzęt filmowy, 
m. in.: aparaty fotografićzne z 
funkćją nagrywania, obiekty-
wy, oś wietlenie, mikrofon, ad-
aptery, śłućhawki, śtatywy, 
drona, oprogramowanie kom-
puterowe. Dodatkowo młody 
filmowieć prześzedł kilka ćer-
tyfikowanyćh śzkolen , ćo po-
zwoliło mu na lepśze angaz o-
wanie śię w proćeś produkćji 

filmowej. Jakub dołąćza więć 
do grona filmowćo w - śtaje śię 
śćenarzyśtą, produćentem, 
rez yśerem, montaz yśtą. I tak 
zamiłowanie do rolnićtwa po-
łąćzone ze śztuką filmową trwa 
do dziśiaj. 

Film z Dnia Otwartego ZSP nr 5 
w Zamoś ćiu autorśtwa Jakuba 
Głogowśkiego moz na obejrzeć  
pod linkiem: httpś://
www.youtube.ćom/watćh?
v=J4dKCCDrl8M 

Źródło: ZSP nr 5 w Zamościu 

Filip Wróbel, uczeń I LO im 

ONZ w Biłgoraju, uzyskał 

tytuł finalisty etapu okręgo-

wego i zakwalifikował się do 

etapu centralnego XXXVII 

Olimpiady Wiedzy Ekolo-

gicznej, jako jedyny uczeń z 

powiatu biłgorajskiego. 

Finał etapu okręgowego odbył 
śię 9 kwietnia 2022 roku w 
Lubelśkim Centrum Konferen-
ćyjnym. W ćzęś ći 
piśemnej lićealiśta 
uzyśkał bardzo wy-
śoki wynik z teśtu i 
wziął udział w ćzęś ći 
uśtnej. Celem olim-
piady jeśt edukaćja 
ekologićzna, pogłę-
bianie wiedzy z za-
kreśu oćhrony ś ro-
dowiśka, promowa-
nie pośtaw proeko-
logićznyćh oraz dba-
nie o ś rodowiśko i 
zdrowy tryb z yćia.  

Warto podkreś lić , iz  
Filip Wro bel w roku 
śzkolnym 
2019/2020 uzyśkał 
tytuł finaliśty etapu 
ćentralnego Olim-

piady Wiedzy Ekologićznej, a w 
2021 roku zośtał laureatem i 
śtypendyśtą 3. edyćji progra-
mu „Lider wiedzy i oćhrony 
ś rodowiśka” organizowanego 
przez Wojewo dzki Funduśz 
Oćhrony S rodowiśka i Gośpo-
darki Wodnej oraz Kuratorium 
Oś wiaty w Lublinie. Opieku-
nem ućznia jeśt pani Barbara 
Zielin śka. 

I LO im. ONZ w Biłgoraju 

W dniu 9 kwietnia 2022r. w 

Tomaszowskim Domu Kultu-

ry odbyły się powiatowe eli-

minacje 67. Ogólnopolskiego 

Konkursu Recytatorskiego.  

Komiśja konkurśowa zdećydo-
wała, z e powiat tomaśzowśki w 
eliminaćjaćh wojewo dzkićh w 
Turnieju Rećytatorśkim będą 
reprezentować  ućzniowie Ze-
śpołu Szko ł Tećhnićzno-
Zawodowyćh im. Maćieja Rata-
ja: Damian Zub, Paweł Haraśy-
mowićz i Gabriel Bućzak. Rećy-
tatoro w przygotowała naućzy-
ćielka języka polśkiego Marta 
Oz ga. Gratulujemy i z yćzymy 
dalśzyćh śukćeśo w. 

ZST-Z w Tomaszowie Lub. 

6 kwietnia 2022 r. w hali Cen-

trum Sportowo – Rekreacyjne-

go w Krasnymstawie odbyły 

się po raz pierwszy w historii 

Szkolnego Związku Sporto-

wego powiatu krasnostaw-

skiego rozgrywki w koszy-

kówce 3x3 dziewcząt i chłop-

ców. 

Reprezentaćja II LO im. C.K. 
Norwida wyśtąpiła w śkładzie: 
Mićhał Terlećki z klaśy 2ć, Mak-
śymilian Biś z klaśy 2b, Domi-
nik Liśowśki z klaśy 2a, Jakub 
Wojewoda z klaśy 1ć pokonali 
druz ynę I LO im. W. Jagiełły 
zdobywająć miśtrzośtwo po-
wiatu. 

Ućzenniće "Norwida" w śkła-
dzie: Natalia Podgo rniak , Julia 
Miśzćzak, Hanna Magier z klaśy 
1ć, Maja Zająć z klaśy 1b zmie-
rzyły śię w rywalizaćji z zawod-

nićzkami I LO  zajmująć II miej-
śće w powiećie. Do zawodo w 
ućznio w przygotowali Joanna 

Szufnara i  Bartłomiej Czajka. 

II LO w Krasnymstawie 
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Zapraszamy do lektury wy-

wiadu z dr. inż. Andrzejem 

Burdą, prorektorem ds. 

kształcenia Akademii Zamoj-

skiej, z którego dowiecie się o 

nowych kierunkach studiów 

w AZ, stypendiach oferowa-

nych przez Uczelnię, czy 

możliwości skorzystania z 

Indywidualnej Organizacji 

Studiów. 

Panie Rektorze, wielu mło-
dych ludzi staje właśnie 
przed wyborem swojej dal-
szej drogi życiowej oraz wy-
borem studiów. Co oferuje 
im Akademia Zamojska? 

W naśzej oferćie na rok akade-
mićki 2022/2023 znalazły śię 
zaro wno kierunki śtudio w I 
śtopnia – lićenćjaćkie oraz in-
z ynierśkie, jak tez  śtudia II 
śtopnia – tak zwane magiśter-
śkie. Przygotowaliś my bardzo 
bogatą ofertę. I tak kolejno w 
Inśtytućie Humaniśtyćzno-
Medyćznym oferujemy śtudia I 
i II śtopnia  na kierunku pielę-
gniarśtwo, śtudia I śtopnia na 
kierunku pedagogika oraz śtu-
dia I śtopnia na kierunku filolo-
gia angielśka.  Złoz yliś my ro w-
niez  wniośki do Miniśterśtwa 
Edukaćji i Nauki o zgodę na 
utworzenie nowyćh kierunko w 
śtudio w. Są to: śtudia I i II śtop-
nia oraz śtudia pomośtowe na 
kierunku połoz nićtwo, śtudia I 
śtopnia na kierunku ratownić-
two medyćzne, a takz e śtudia II 
śtopnia na kierunku pedagogi-
ka. Czekamy na pozytywne 
rozśtrzygnięćia tyćh wniośko w 
i mamy nadzieję, z e naśtąpi to z 
kon ćem maja lub na poćzątku 
ćzerwća. Wtedy oferta Inśtytu-
tu pośzerzy śię o te wymienio-
ne kierunki.  

W Inśtytućie Społećzno-
Ekonomićznym proponujemy 

śtudia I i II śtopnia na kierunku 
bezpiećzen śtwo narodowe, 
śtudia I śtopnia na kierunku 
turyśtyka i rekreaćja i śtudia I 
śtopnia na kierunku finanśe i 
raćhunkowoś ć . Tutaj ro wniez  
złoz yliś my wniośek o zgodę na 
śtudia II śtopnia na kierunku 
finanśe i raćhunkowoś ć . Po-
nadto wyśtąpiliś my o zgodę na 
5-letnia jednolite śtudia magi-
śterśkie na kierunku prawo. 
Wyśtąpiliś my takz e o zgodę na 
urućhomienie śtudio w I i II 
śtopnia na bardzo intereśują-
ćym kierunku rynek śztuki i 
zarządzanie w kulturze. Nie 
ukrywam, z e wiąz emy z tym 
kierunkiem duz e nadzieję, z e 
zaintereśowanie nim będzie 
miało zaśięg ponadregionalny. 
To jedyny taki kierunek w Pol-
śće, a do tego śtudiowanie tego 
kierunku w Zamoś ćiu, moz e 
śtanowić  dodatkową atrakćję.   

W Inśtytućie Tećhnićzno-
Informatyćznym proponujemy 
śtudia lićenćjaćkie I śtopnia na 
kierunku informatyka oraz 

dwa kierunki śtudio w inz ynier-
śkićh na kierunkaćh logiśtyka 
oraz mećhanika i budowa ma-
śzyn. Na tyćh kierunkaćh śtwo-
rzyliś my dośkonałą bazę dy-
daktyćzną przy ul. Szćzebrze-
śkiej 31, gdzie funkćjonuje Cen-
trum Badan  i Tranśferu Tećh-
nologii AZ, dlatego zaćhęćam w 
śzćzego lny śpośo b kandydato w 
o predyśpozyćjaćh tećhnićz-
nyćh do śtudiowania u naś.  

Jednym z aspektów, na które 
zwraca uwagę młodzież jest 
nie tylko prestiż Uczelni, ale 
również strona finansowa. 
Co w kwestii pomocy mate-
rialnej oferuje AZ? 

Studenći mogą lićzyć  na śty-
pendium śoćjalne, śtypendium 
za ośiągnięćia w nauće lub wy-
niki śportowe, śtypendia dla 
ośo b z niepełnośprawnoś ćią 
oraz zapomogi lośowe. W roku 
akademićkim 2021/2022 
śtawki śtypendium śoćjalnego 
wynośzą od 1000 do 1200 zł w 
zalez noś ći od śytuaćji material-

nej śtudenta. Stypendium rek-
tora  za wyniki w nauće, ośią-
gnięćia śportowe lub artyśtyćz-
ne wynośi od 800 do 1200 zło-
tyćh. Stypendium dla ośo b nie-
pełnośprawnyćh wynośi od 
500 do 700 złotyćh w zalez no-
ś ći od orzećzonego śtopnia 
niepełnośprawnoś ći. Jeś li do-
dam, z e śtudent moz e mieć  
przyznane śtypendium nieza-
lez nie od tego ćzy pobiera juz  
jakieś  inne, ćzyli śtypendium 
moz na łąćzyć , to niekto rzy 
śtudenći otrzymują ćałkiem 
pokaz ne wśparćie finanśowe 
od pan śtwa. Ponadto Ućzelnia 
przyznaje zapomogi lośowe, 
kto re w zalez noś ći od przypad-
ku mogą wynośić  makśymalnie 
do 5000 złotyćh. 

Poza młodymi ludźmi, którzy 
lada chwila będą zdawać 
maturę, podjęcie studiów 
rozważają również osoby już 
pracujące albo posiadające 
swoje rodziny, które chciały-
by zdobyć wyższe wykształ-
cenie. Co takim osobom ofe-
ruje Uczelnia, by mogły one 
pogodzić swoje obowiązki 
rodzinne i zawodowe ze stu-
diami? 

Dla takićh śtudento w, kto rzy 
zdećydowaliby śię na śtudia 
śtaćjonarne mamy organizaćyj-
ne ułatwienie w pośtaći Indy-
widualnej Organizaćji Studio w 
(IOS). Student, kto remu zośta-
nie udzielona zgoda na IOS ma 
uśtaloną indywidualnie formę 
realizaćji programu śtudio w. 
Natomiaśt zalićzenie przed-
miotu lub egzaminy odbywają 
śię na normalnyćh warunkaćh, 
takićh jak dla wśzyśtkićh śtu-
dento w. 

W jaki sposób studenci Aka-
demii Zamojskiej mogą roz-
wijać swoje pasje i zaintere-
sowania? 

Mamy w tej kweśtii śzeroką 
ofertę. Bazująć na aktywnoś ći i 
zaintereśowaniaćh śtudento w 
na kaz dym kierunku śtudio w 
funkćjonuje przynajmniej po 
jednym kole naukowym, gdzie 
śtudenći mogą realizować  śwo-
je paśje, zdobywać  pierwśze 
doś wiadćzenia naukowe. Obeć-
nie naśi śtudenći śą bardzo 
zaangaz owani w pomoć 
ućhodz ćom z Ukrainy. Mamy 
tez  ofertę dla ośo b uprawiają-
ćyćh śport, bowiem w Akade-
mii Zamojśkiej działa Klub 
Ućzelniany AZS Akademii Za-
mojśkiej. Naśi reprezentanći 
odnośzą wiele śukćeśo w w 
dyśćyplinaćh takićh jak teniś 
śtołowy ćzy podnośzenie ćięz a-
ro w, albo śiatko wka.  

Co mógłby Pan Rektor po-
wiedzieć o klimacie i atmos-
ferze, jaka panuje w Akade-
mii Zamojskiej? 

Moz e moja oćena będzie troćhę 
śubiektywna ze względu na 
pełnioną funkćję, ale pewien 
obiektywizm dają mi rozmowy 
ze śtudentami w trakćie zajęć  i 
śpotkan  oraz w przerwaćh 
między zajęćiami. Atmośfera 
jaka panuje w Ućzelni to z jed-
nej śtrony atmośfera praćy – 
śtudento w, wykładowćo w, 
praćowniko w adminiśtraćyj-
nyćh i obśługi Ućzelni, kto rą 
łąćzymy z takimi elementami 
jak wzajemna z yćzliwoś ć  i po-
moć w trudnyćh śytuaćjaćh. 
Przy takim podejś ćiu tworzy 
śię taka śpećyfićzna partnerśka 
więz  i wzajemne zaufanie. My-
ś lę, z e podobnie oćeniają tę 
atmośferę naśi śtudenći.   

Rozmawiał Daniel Czubara 

Rektor Akademii Zamojskiej 

dr hab. Paweł Skrzydlewski 

weźmie udział w prestiżowej 

konferencji we Włoszech, 

zorganizowanej z okazji 800-

lecia Uniwersytetu Padew-

skiego.  

Konferenćja pod tytułem 
„Legami delle elite polaććhe 
ćon la Repubblića di Venezia e 
ćon lo Studio patavino” odbę-
dzie śię w Padwie, mieś ćie, 
kto re ma hiśtoryćzne związki z 
Polśką i śamym Zamoś ćiem. 
Warto podkreś lić , z e załoz yćiel 
Zamoś ćia i Akademii Zamoj-

śkiej, Jan Zamoyśki, był śtuden-
tem, a naśtępnie w 1563 r. zo-
śtał wybrany rektorem Uni-
werśytetu Padewśkiego. 

- Uniwersytet Padewski obcho-
dzi 800-lecie swojego istnienia. 
To niezwykle ważny uniwersy-
tet w kulturze Zachodu. Kon-
centrował się on głównie na 
kształtowaniu kultury prawnej. 
Z historii wiemy, że na tym uni-
wersytecie studiowało blisko 
800 osób z Polski, dlatego też 
należy przyjąć, że nasza kultura 

prawna i  kultura społeczna w 
dużej mierze zostały przez ten 
uniwersytet przygotowane. W 
tym gronie byli kanclerz Jan 

Zamoyski, Mikołaj Kopernik, Jan 
Kochanowski i bardzo wielu 
innych wybitnych Polaków. 
Zostałem zaproszony na uro-

czystą konferencję w Padwie i 
zamierzam wziąć udział w or-
ganizowanym sympozjum. 
Wielki wkład w jego organiza-
cję ma również nasz polski 
uczony prof. Mirosław Lenart, 
który przez wiele lat był tam 
wykładowcą – powiedział rek-
tor Akademii Zamojśkiej dr 
hab. Paweł Skrzydlewski, 
prof. AZ.  

Konferenćja odbędzie śię w 
dniaćh 28-29 kwietnia w Pad-
wie. DC 
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Studenci Akademii Zamoj-

skiej kierunku bezpieczeń-

stwo narodowe w ramach 

zajęć praktycznych odwiedzili 

Zakład Karny w Zamościu. 

Studenći zapoznali śię ze śpe-
ćyfiką zakładu karnego, zoba-
ćzyli ćzęś ć  adminiśtraćyjną 
zakładu karnego, pawilony 
mieśzkalne, śale widzen , pola 
śpaćerowe oraz komplekś kul-
turalno-oś wiatowy. 

 Wyśłućhali kro tkiej prelekćji 
na temat hiśtorii i przeznaćze-
nia Zamojśkiej jednośtki. Stu-

denći podćzaś odwiedzin inte-
reśowali śię gło wnie warunka-
mi praćy funkćjonariuśzy i pro-
wadzonymi oddziaływaniami 
wobeć ośo b pozbawionyćh 
wolnoś ći. 

Podćzaś zwiedzania jednego z 
oddziało w mieśzkalnyćh mieli 
okazję porozmawiać  z wyćho-
wawćą oraz zapoznać  śię z ćo-
dziennymi obowiązkami funk-
ćjonariuśza działu penitenćjar-
nego i oćhrony. 

Źródło: Zakład Karny w Za-
mościu 

 6 kwietnia  58 uczniów ZS  

nr 1 w Hrubieszowie wzięło 

udział w 19.  edycji progra-

mu  „Dzień Przedsiębiorczo-

ści” źródłem świadomości!"  

Organizatorem tej inicjatywy  

jest Fundacja Młodzieżowej 

Przedsiębiorczości, a odbywa 

się ona  pod honorowym 

patronatem Prezydenta RP. 

Jest to projekt sprzyjający 

podejmowaniu przez mło-

dych ludzi trafnych decyzji w 

planowaniu dalszej drogi 

edukacyjnej i zawodowej. 

 Jego ideą jeśt włąćzenie ś ro-
dowiśk przedśiębiorćo w w 
edukaćję młodziez y. Dzięki 
temu ućzniowie mają śzanśę 
zweryfikowania śwoićh wyob-
raz en  o wybranym zawodzie, 
zapoznania śię w praktyće z 
jego śpećyfiką oraz pozyśkania 
informaćji o wymaganym wy-
kśztałćeniu, umiejętnoś ćiaćh 
ćzy predyśpozyćjaćh niezbęd-
nyćh do jego wykonywania. 
Ućzniowie, odbywająć jedno-
dniowe praktyki w wybranyćh 
przez śiebie firmaćh, mogli 
przyjrzeć  śię temu, jak wyglą-
da zwykły dzien  w danej fir-
mie lub inśtytućji, pomo ć w 
prośtyćh ćzynnoś ćiaćh, poznać  
obśługę śprzętu i porozma-
wiać  z opiekunem praktyki.  

 Do programu przyłąćzyło śię 

9 firm i inśtytućji funkćjonują-
ćyćh w Hrubieśzowie: Miejśkie 

Przedśzkole Nr 1 im. „Małego 
Kśięćia” ,  Miejśkie Przedśzko-
le Nr 5,  Szkoła Podśtawowa 
Nr 3 im. mjr. Henryka Do-
brzan śkiego 
”Hubala”,Powiatowy Ześpo ł 
Plaćo wek Szkolno-
Wyćhowawćzyćh, Miejśka 
Biblioteka Publićzna,  Plaćo w-
ka Straz y Granićznej, Sklep 
Wielobranz owy ,,Lućyna”, My-
Center, ,,Reśtauraćja Magi-
śtrat” oraz jedna firma śpoza 

Hrubieśzowa – Przedśiębior-
śtwo ”POLKRES” Sklep Spo-
z ywćzo – Przemyśłowy z Mir-
ćza. 

 W ćzaśie pobytu w firmaćh od 
ućznio w oćzekiwano m.in.: 
śumiennego podejś ćia do zle-
ćonyćh prać, zdyśćyplinowa-
nia, zaangaz owania ćzy punk-
tualnoś ći.  

Młodziez  odbywała praktyki 
na ro z nyćh śtanowiśkaćh: 
śtarśzego kontrolera referatu 
dś. kadrowo - śzkoleniowyćh, 
aśyśtenta naućzyćiela w ś wie-
tlićy, pomoćy kućharza, pomo-
ćy naućzyćiela, bibliotekarza, 
praćownika obśługi klienta, 
śprzedawćy/kaśjera i magazy-
niera. 

 W ramaćh ,,Dnia Przedśiębior-
ćzoś ći’’ zorganizowano ro w-
niez  wyjś ćie ućznio w klaś IIa i 
IIIt5e do firmy PMB Pana Jać-
ka Szumiaty wraz z opiekuna-
mi: Krzyśztofem Kozłowśkim, 
Danielem Sidorćzukiem, Jać-
kiem Wielebą, Jaćkiem Kuni-
ćzukiem oraz Tomaśzem Zin-
kiewićzem. Młodziez  poznała 
hiśtorię firmy, zakreś produk-
ćji i uśług oraz przykładowe 
rozwiązania budowlane i kon-
śtrukćyjne. Na zakon ćzenie 
śpotkania wśzyśćy otrzymali 
gadz ety i upominki firmowe. 

Joanna Wawrzaszek, ZS nr 1 
w Hrubieszowie 

Koło Naukowe Studentów 

Pielęgniarstwa wzięło udział 

w VII Międzynarodowej 

Konferencji Naukowej z cy-

klu „Nauki o zdrowiu – kie-

runki zmian i perspektywy 

rozwoju”. Akademię Zamoj-

ską reprezentowały: student-

ka III roku pielęgniarstwa 

Ewelina Romańczuk z pracą 

na temat „Opieka pielęgniar-

ska nad pacjentem po udarze 

niedokrwiennym” wraz z 

opiekunem Koła dr n. med. 

Marią Dorotą Kwiką z Zakła-

du  Pielęgniarstwa Instytutu 

Humanistyczno-Medycznego 

AZ. 

Choroby naćzyniowe mo zgu, 
w śzćzego lnoś ći udar mo zgu 
jeśt ćhorobą ćywilizaćyjną 
śtanowiąćą najpowaz niejśzą 
przyćzynę trwałego inwalidz-
twa u ośo b dorośłyćh we 
wśpo łćześnym ś wiećie. 

Udar mo zgu jeśt problemem  
lećznićzym, ekonomićznym i 
śpołećznym. Dotyćzy zaro wno 
krajo w rozwiniętyćh jak i kra-
jo w o niśkim doćhodzie naro-
dowym i niz śzym poziomie 
uprzemyśłowienia. Z badan  
epidemiologićznyćh wynika, 
z e udar mo zgu śtanowi trze-
ćią, po ćhorobie wien ćowej i 
nowotworaćh, najćzęśtśzą 
przyćzynę zgono w na ś wiećie. 
Udar mo zgu wyśtępuje  we 

wśzyśtkićh grupaćh wieko-
wyćh, ale gło wnie  związany  
jeśt z wiekiem. Wyśtępuje ćzę-
śto u ośo b między 55. a 64. 
rokiem z yćia ok. 300/100 000 
ośo b, natomiaśt miedzy 65. a 
74. rokiem z yćia ćzęśtotliwoś ć  
diametralnie wzraśta i wynośi 
ok. 800/100 000 ośo b. Czę-
ś ćiej ćhorują na udar męz ćzyz -
ni, gło wnie w śtarśzym wieku. 

S wiatowa Organizaćja Zdro-
wia (WHO), definiuje udar 
mo zgu, jako „ześpo ł klinićzny 
ćharakteryzująćy śię nagłym 
pojawieniem śię ogniśkowyćh 
lub globalnyćh zaburzen  ćzyn-
noś ći mo zgowia – jez eli wćze-
ś niej nie doprowadzą one do 
zgonu i utrzymująćyćh śię dłu-
z ej niz  24 godziny i nie mająćej 
innej przyćzyny niz  naćzynio-
wa” 

Skala problemu jeśt znaćzna. 
Szaćuje śię z e około 17 mln 
ludzi na ś wiećie, zapada na 

udar mo zgu, a umiera około 
4,5 mln ośo b roćznie. Roćzna 
ś miertelnoś ć  z powodu udaru 
mo zgu w Europie wynośi od 
63,5 do 273,4/100 000 ośo b, a 
roćzna iloś ć  nowyćh udaro w 
wynośi od 100 do 200/100 
000 ośo b. W Polśće, wg da-
nyćh Narodowego Programu 
Profilaktyki i Lećzenia Udaru 
Mo zgu   ś miertelnoś ć  kśztałtu-
je śię na poziomie od 66 do 
108/100 000 ośo b a nowyćh 
zaćhorowan  roćznie rejeśtruje 
śię ponad 70 000. Wyśoka 
zapadalnoś ć   i umieralnoś ć  z 
powodu udaro w śtanowi śy-
gnał alarmowy do podjęćia 
prewenćji. 

Udar mo zgu jeśt najćzęś ćiej 
wyśtępująćym ośtrym śćho-
rzeniem neurologićznym. Ze 
względu na mećhanizm udary 
mo zgu dzielimy na niedo-
krwienny, krwotoćzny i z ylny. 
Najćzęś ćiej wyśtępująćą formą 
zawału mo zgu jeśt udar niedo-

krwienny, a jego ćzęśtym po-
wikłaniem jeśt tranśformaćja 
krwotoćzna.  Juz  w ćzaśie  le-
ćzenia  pierwśzej fazy  nalez y 
rozpoćząć  trwająćą do kon ća 
z yćia profilaktykę wto rną.  

Rehabilitaćja  zaburzen   afa-
tyćznyćh,  śenśomotoryćznyćh 
i zaburzen  mobilnoś ći powin-
na zaćzynać  śię  juz  w oddziale 
udarowym  i trwać  tak długo 
jak utrzymują śię defićyty. 
Paćjenći po udarze wymagają 
komplekśowej opieki i rehabi-
litaćji, dośtośowanej indywi-
dualnie do konkretnego przy-
padku. 

Pielęgniarka bierze aktywny 
udział w proćeśie lećzenia, 
rehabilitaćji a zwłaśzćza pielę-
gnowania paćjenta, zaro wno 
bezpoś rednio po udarze w 
ćzaśie hośpitalizaćji jak i w 
okreśie po z niejśzym, obejmu-
jąćym pobyt ćhorego w domu. 
Aby pielęgniarka mogła wyko-
nywać  w pełni profeśjonalnie 
śwoje zadania koniećzna jeśt 
śpećjaliśtyćzna wiedza, 
,umiejętnoś ći śkutećznego 
komunikowania śię, empatia, 
zaangaz owanie  a zwłaśzćza 
trośka o drugiego ćzłowieka.  

Te ćećhy kśztałtują holiśtyćz-
ne podejś ćie do paćjenta i po-
prawiają jakoś ć  ićh z yćia. Do 

zadan  wykonywanyćh  przez 
pielęgniarkę  po przebytym 
udarze nalez y gło wnie: współ-
udział  w postępowaniu ra-
tującym życie, wzmocnienie 
samooceny pacjenta, moty-
wowanie do uczestnictwa w 
rehabilitacji i psychoterapii, 
zapobieganie powikłaniom,  
edukacja  pacjenta i jego 
rodziny. 

Złoz onoś ć  problemo w  pielę-
gnaćyjnyćh po udarze  mo zgu 
odzwierćiedla iloś ć  ośo b bio-
rąćyćh udział w proćeśie opie-
ki, wymaga wśpo łpraćy  ćałe-
go ześpołu wielodyśćyplinar-
nego. Zaznaćzyć  nalez y iz  na-
śtępśtwem udaro w mo zgo-
wyćh jeśt trwała i nagła zmia-
na śytuaćji  bio-pśyćho-
śpołećznej  paćjenta, ćo pro-
wadzi do  zmiany dotyćhćza-
śowego z yćia i funkćjonowa-
nia  zaro wno w rodzinie jak  i 
śpołećzen śtwie. Wielu ćhoryćh  
po udarze pozośtaje z niepeł-
nośprawnoś ćią i dolegliwo-
ś ćiami śtanowiąćymi domenę 
geriatrii. 

Konferenćja odbyła śię w for-
mule hybrydowej 7 kwietnia 
2022 r. w Mazowiećkiej Ućzel-
ni Publićznej w Płoćku.   

MDK 
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11 kwietnia 2022 r. w budyn-

ku Instytutu Techniczno-

Informatycznego Akademii 

Zamojskiej odbyło się wrę-

czenie nagród laureatom 

Konkursu Informatycznego i 

Konkursu Matematycznego, 

zorganizowanych przez 

Uczelnię. 

Laureato w Konkurśo w powi-
tał prorektor dś. nauki i roz-
woju Akademii Zamojśkiej dr 
hab. inż. Krzysztof Pancerz. 
Naśtępnie wygłośił on wykład 
pt. „Komputerowe wśpomaga-
nie rozwiązywania zagadek 
matematyćznyćh – o języku 
Prolog”. Po wykładzie odbyło 
śię uroćzyśte wręćzenie na-
gro d i dyplomo w. Nagrody 
zwyćięzćom i finaliśtom obu 
Konkurśo w wręćzyli dr hab. 
inz . Krzyśztof Panćerz oraz dr 
Ewa Szlachtowska z Inśtytu-
tu Tećhnićzno-
Informatyćznego AZ. Zwyćięz-
ćy otrzymali śmartfony, laure-
aći drugićh miejść tablety, zaś  
trzećićh – głoś niki bezprzewo-
dowe. Pozośtali finaliś ći Kon-
kurśu Matematyćznego i Kon-
kurśu Informatyćznego otrzy-
mali dyplomy i nagrody rze-
ćzowe. 

Konkurś Matematyćzny odbył 
śię w dwo ćh etapaćh. W 
pierwśzym etapie wzięło 
udział 145 ućznio w ze śzko ł 
ponadpodśtawowyćh z Biłgo-
raja, Hrubieśzowa, Kraśnego-
śtawu, Tomaśzowa Lubelśkie-
go, Zwierzyn ća i Zamoś ćia. W 
etapie finałowym wzięło 
udział 34 ućznio w. Oba etapy 
konkurśu odbyły śię w formu-
le on-line. Konkurś ten odbył 
śię pod patronatem Oddziału 
Lubelśkiego Polśkiego Towa-
rzyśtwa Matematyćznego. 

W potyćzće z „kro lową nauk”, 
jak okreś la śię matematykę, 

najlepiej poradziła śobie Ju-
styna Romanowska z I Spo-
łećznego Lićeum Ogo lno-
kśztałćąćego im. Unii Europej-
śkiej w Zamoś ćiu. Kolejne dwa 
miejśća na podium zajęli jej 
koledzy ze śzkoły: Adam La-
sota – II miejśće i Mikołaj 
Kraczek – III miejśće. Poniz ej 
publikujemy „dzieśiątkę” lau-
reato w Konkurśu Matema-
tyćznego 2022: 

1. Juśtyna Romanowśka (I 
Społećzne Lićeum Ogo lno-
kśztałćąće im. Unii Europej-
śkiej w Zamoś ćiu) 

 2. Adam Laśota (I SLO im. 
Unii Europejśkiej w Zamo-
ś ćiu) 

3. Mikołaj Kraćzek (I SLO im. 
Unii Europejśkiej w Zamo-
ś ćiu) 

 4. Błaz ej Bury (I SLO im. Unii 
Europejśkiej w Zamoś ćiu) 

 5. Dominik Kuz niarz (I SLO 
im. Unii Europejśkiej w Zamo-
ś ćiu) 

 6. Klaudiuśz Koza (I SLO im. 
Unii Europejśkiej w Zamo-
ś ćiu) 

 7. Patryk Holubowićz (III LO 
im. C.K. Norwida w Zamoś ćiu) 

8. Grzegorz Dolanowśki (I SLO 
im. Unii Europejśkiej w Zamo-
ś ćiu) 

 9. Piotr Łaba (I LO im. ONZ w 
Biłgoraju) 

 10. Kamil Ciśek  (I SLO im. 
Unii Europejśkiej w Zamo-
ś ćiu) 

Konkurś Informatyćzny ro w-
niez  odbył śię w formule onli-
ne. Wzięło w nim udział 172 
ućznio w ze śzko ł ponadpod-
śtawowyćh z Biłgoraja, Hru-

bieśzowa, Kraśnegośtawu, 
Tomaśzowa Lubelśkiego i 

Zamoś ćia. W etapie finałowym 
wzięło udział 20 ućznio w. 
Najlepiej z zadaniami przygo-
towanymi przez wykładow-
ćo w Akademii Zamojśkiej po-
radził śobie Brajan Alter-
man. Ućzen  RCEZ w Biłgoraju 
zajął I miejśće i zośtał zwy-
ćięzćą tegoroćznej edyćji Kon-
kurśu. II miejśće wywalczył 
Rafał Gancarz z ZSP nr 3 w 
Zamoś ćiu („Elektryk”), a III 
miejśće na podium zajął Karol 
Ożga z I LO im. Bartośza Gło-
waćkiego w Tomaśzowie Lu-
belśkim. Poniz ej publikujemy 
„dzieśiątkę” laureato w Kon-
kurśu Informatyćznego 2022: 

 1. Brajan Alterman (RCEZ w 
Biłgoraju) 

 2. Rafał Ganćarz (ZSP nr 3 im. 
Armii Krajowej w Zamoś ćiu) 

 3. Karol Oz ga (I LO im. Barto-

śza Głowaćkiego w Tomaśzo-
wie Lubelśkim) 

 4. Damian Ryćzko (RCEZ w 
Biłgoraju) 

5. Mićhał Suśki (I LO im. Bar-
tośza Głowaćkiego w Toma-
śzowie Lubelśkim) 

 6. Łukaśz Bałabućh (I LO im. 
Bartośza Głowaćkiego       w 
Tomaśzowie Lubelśkim) 

 7. Patryk Miś ćiśz (I LO im. 
Władyśława Jagiełły w Kra-
śnymśtawie) 

8. Dominik Petryk 
(Tećhnikum New Tećhnology 
w Zamoś ćiu) 

9. Julia Sagan (I LO im. Barto-
śza Głowaćkiego w Tomaśzo-
wie Lubelśkim) 

10. Sebaśtian Ząbćzyk 
(Tećhnikum New Tećhnology 
w Zamoś ćiu) 

DR 

Znany z trasy Męskiego Gra-

nia i hitowego kawałka „I 

Ciebie też bardzo” oraz na-

granego wspólnie z Sanah 

hitu „Ale jazz!” Vito Bambi-

no będzie gwiazdą Juwena-

liów 2022 Akademii Zamoj-

skiej! Koncert juwenaliowy 

odbędzie się w piątek, 13 

maja na Rynku Wielkim Za-

mościu. Oprócz Vito Bambi-

no na scenie zagra doskonale 

znana w naszym regionie 

grupa Power Play. Zapowia-

da się świetna zabawa. Już 

teraz rezerwujcie sobie ten 

termin!  

Konćert juwenaliowy roz-
poćznie śię o godz. 19 na Ryn-
ku Wielkim rozśtrzygnięćiem 
Konkurśu Miśś Skafandra. 
Naśtępnie na śćenie zaprezen-
tują śię Vito Bambino oraz 
grupa Power Play.  

Gwiazdą konćertu juwenalio-
wego będzie Vito Bambino – 
piośenkarz, aktor, wokaliśta 

ześpołu Bitamina. W 2021 r. 
wśpo lnie z Sanah nagrał hit 
„Ale jazz!”, kto ry od razu śtał 
śię jedną z najpopularniej-
śzyćh piośenek w rozgło-
ś niaćh radiowyćh. Utwo r ma 

juz  ponad 80 mln wyś wietlen  
w śerwiśie YouTube i dotąd 
nie traći na popularnoś ći w 
śtaćjaćh radiowyćh.  W tym 
śamym roku Vito Bambino 
wziął udział w projekćie Mę-

śkie Granie Orkieśtra i wśpo l-
nie z Dawidem Podśiadło oraz 
Darią Zawiałow nagrał hymn 
traśy MGO 2021 „I Ciebie tez  
bardzo”. Kawałek ma juz  po-
nad 46 mln wyś wietlen  w śer-
wiśie YouTube! 

Ześpo ł Power Play jeśt dośko-
nale znany śtudentom i nie 

tylko. Grupa wyśtępowała juz  
na zamojśkićh juwenaliaćh, 
zawśze z duz ym aplauzem 
publićznoś ći. Ześpo ł ma na 
konćie utwory takie jak 
„Lubiśz to, lubiśz”, „Zawśze 
ćoś ”, „Wolę Olę” ćzy „Skok w 
bok”, kto re w śerwiśie YouTu-
be ośiągnęły od kilku do kilku-
naśtu miliono w wyś wietlen . 

Zapowiada śię zatem ś wietna 
zabawa! 

Red. 
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Jakie kompetencje są ważne 

w pracy pedagoga specjalne-

go? Jak pracować z dziećmi i 

młodzieżą z niepełnospraw-

nością intelektualną? Jakie 

wyzwania niesie praca z 

dziećmi z ASD? Na te 

wszystkie pytania odpowia-

dali pracownicy Polskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Zamo-

ściu podczas spotkania ze 

studentami kierunku pedago-

gika. 

Spotkanie odbyło śię w ra-
maćh ćyklu „Praća pedagoga w 
inśtytućjaćh opiekun ćzo – dy-
daktyćzno- wyćhowawćzyćh”. 
Była to kolejna wśpo lna inićja-
tywa w ramaćh wśpo łpraćy 
Akademii Zamojśkiej i PSONI 
Koło w Zamoś ćiu, mająća na 
ćelu przybliz enie śpećyfiki 
praćy z ośobami niepełno-
śprawnymi. Stowarzyśzenie 
wśpiera ro wniez  Akademię 
Zamojśką w realizaćji projektu 
„Ućzelnia dośtępna dla wśzyśt-
kićh”, mająćego na ćelu zwięk-
śzenie dośtępnoś ći dla ośo b 
niepełnośprawnyćh i podno-
śzenie ś wiadomoś ći śpołećz-
noś ći akademićkiej na temat 
niepełnośprawnoś ći. 

Spotkanie rozpoćzął mgr 
Krzyśztof Ryśak, dyrektor 
Oś rodka Rehabilitaćyjno-
Edukaćyjno-Wyćhowawćzego 
PSONI Koło w Zamoś ćiu, kto ry 
przedśtawił śpećyfikę i śtruk-
turę działalnoś ći plaćo wki 
oraz okreś lił jej miśję na rzećz 
ś rodowiśk dzieći i młodziez y z 
niepełnośprawnoś ćią i ićh 
rodzin. Zaprezentował ro w-
niez  śwoićh praćowniko w – 
prelegento w śpotkania. Na-
śtępnie mgr Nina Oktaba, pśy-
ćholog, oligofrenopedagog, 
śpećjaliśta wćześnego wśpo-
magania rozwoju dziećka, w 
śwoim wyśtąpieniu „Model 
kśztałćenia dzieći i młodziez y 
z niepełnośprawnoś ćią inte-
lektualną w śtopniu umiarko-
wanym i znaćznym” przedśta-
wiła śyśtem edukaćji dzieći i 
młodziez y w Oś rodku od 
przedśzkola, poprzez śzkołę na 
I, II, III etapie edukaćji. Studen-
ći mieli okazję dowiedzieć  śię i 
zobaćzyć  na prezentowanyćh 
ślajdaćh jak wyglądają aktyw-
noś ći dzieći z niepełnośpraw-
noś ćią oraz w jaki śpośo b pra-

ćują z nimi śpećjaliś ći. „O kom-
petenćjaćh i zadaniaćh w praćy 
pedagoga śpećjalnego” opo-
wiedziały: mgr Kamila Kliśzćz, 
oligofrenopedagog, naućzyćiel 
naućzania przedśzkolnego i 
wćześnośzkolnego oraz mgr 
Agnieśzka Oćhal, oligofrenope-
dagog, naućzyćiel naućzania 
przedśzkolnego i wćześnośz-
kolnego. Tematykę autyzmu 
zaprezentowała natomiaśt 
praćująća w Oś rodku logope-
da, oligofrenopedagog i tera-
peuta ośo b z ćałoś ćiowymi 
zaburzeniami rozwojowymi 
mgr Marta Dadia, podćzaś wy-

śtąpienia „ASD – dzieći o 
śzćzego lnym wyzwaniu”. Wy-
darzenie śpotkało śię z aktyw-
nym zaintereśowaniem śtu-
dento w, kto rzy podkreś lali 
moz liwoś ć  konfrontaćji zdoby-
tej wiedzy teoretyćznej z do-
ś wiadćzeniami praktyko w 
oraz rozwoju pośiadanyćh 
umiejętnoś ći. 

- Wykłady i prezentacje były nie 
tylko wspaniale przygotowane i 
ciekawie przedstawione, ale też 
w istotny sposób przybliżyły 
niektóre aspekty pracy pedago-
ga specjalnego z dziećmi i oso-
bami niepełnosprawnymi. Oka-
zuje się, że jest to praca niezwy-
kle odpowiedzialna, do której 
wykonywania potrzebne jest 
zarówno solidne przygotowa-
nie teoretyczne, jak i umiejęt-
ność stosowania wielu metod 
dydaktycznych. Informacje 
dotyczące pracy i komunikacji z 
osobami z niepełnosprawnością 
intelektualną i autyzmem w 
istotny sposób pozwalały posze-
rzyć posiadaną wiedzę. Dzięki 
temu spotkaniu zrozumiałam, 
jak ważne są nawet niewielkie 
efekty pracy pedagoga, nieraz 
niewspółmierne do włożonej 
pracy. Jednocześnie jest to lek-
cja szacunku i pokory wzglę-
dem drugiego człowieka, i tego 
który potrzebuje pomocy i tego 
który pomaga – powiedziała 
po śpotkaniuMaria Bauer, śtu-
dentka III roku pedagogiki AZ. 

- Na spotkaniu z PSONI Koło w 
Zamościu dowiedziałam się jak 
specjaliści pracują z dziećmi z 
niepełnosprawnościami i jak 
trudna, ale zarazem satysfak-
cjonująca jest to praca. Najbar-
dziej zainteresował mnie wy-
kład dotyczący autyzmu, gdyż 
wiążę swoją przyszłość z pracą 
z dziećmi autystycznymi. Pani 

Marta Dadia utrwaliła mój cel i 
pokazała, że jest to naprawdę 
wspaniała praca, jeśli ktoś czu-
je takie powołanie – zdradziła 
Angelika Wołośzyn, śtudentka 
I roku pedagogiki AZ. 

Na zaintereśowanie tematyką 
autyzmu zwro ćiła ro wniez  
uwagę Agnieśzka Czerniak, 
śtudentka I roku pedagogiki 
AZ – Praca z dziećmi autystycz-
nymi wymaga wiele cierpliwo-
ści i wiary w możliwości wycho-
wanków, daje również ogrom-
ną satysfakcję i radość z naj-
mniejszego nawet postępu 
„dziecka”. Uważam, że takich 

spotkań powinno być więcej, by 
uświadomić ludziom, jak trud-
na jest to praca, a także uwraż-
liwić i obudzić empatię. 

Znaćzenie kontaktu ze śpećja-
liśtami podkreś liła tez  Angeli-
ka Borek, śtudentka III roku 
Pedagogiki AZ – Waz ne było 
to, z e mogliś my zadawać  pyta-
nia, kto re naś nurtowały. Do-
wiedziałam śię, jakie ćećhy 
powinien pośiadać  pedagog 
śpećjalny, jakie zadania wyko-
nuje na ćo dzien . Bardzo ćenne 
były informaćje przekazane z 
perśpektywy praktyko w. 

Po prezentaćji wykłado w mia-
ła miejśće dyśkuśja, podćzaś 
kto rej prelegenći odpowiadali 
na zadawane przez śtudento w 
pytania. W podśumowaniu 
Dyrektor Inśtytutu Humani-
śtyćzno- Medyćznego i Kie-
rownik Zakładu Pedagogiki AZ 
dr inz . Agata Waśzek podzię-
kowała prelegentom za inśpi-
rująće wyśtąpienia, przybliz e-
nie śtudentom śpećyfiki praćy 
pedagoga, a w śzćzego lnoś ći 
praćy oligofrenopedagoga. 
Podziękowała śtudentom za 
aktywny udział w śpotkaniu, w 
śzćzego lnoś ći w dyśkuśji. Za-
deklarowała ćhęć  dalśzej 
wśpo łpraćy w zakreśie aktywi-
zaćji zawodowej oraz wśpo ł-
praćy ze ś rodowiśkiem lokal-
nym AZ. 

Organizatorami śpotkania były 
Zakład Pedagogiki AZ i Biuro 
dś. Ośo b Niepełnoprawnyćh 
AZ. W śpotkaniu ućześtnićzyli 
ro wniez  wykładowćy kierunku 
pedagogika: dr Boz ena Niem-
ćzuk, dr Tereśa Bojarśka-Szot, 
dr Halina Iwan ćzyk oraz mgr 
Katarzyna Szadkowśka. 

BU 

W Akademii Zamojskiej po-

wstało ogólnouczelniane, Stu-

denckie Koło Naukowe Pro 

Patria. 

Celem Koła jeśt pielęgnowanie 
patriotyćznyćh i obywatelśkićh 
tradyćji Rzećzypośpolitej Pol-
śkiej oraz upowśzećhnianie 
wiedzy i pamięći o załoz yćielu 
Akademii Zamojśkiej, wielkim 
kanćlerzu Janie Zamoyśkim. 
Opiekunem naukowym Koła 
zośtał dr hab. Boguśław Kopka. 

Na pierwśzym śpotkaniu ćzłon-
kowie SKN Pro Patria wybrali 
zarząd Koła. W jego śkład we-
śzli: Sebaśtian Palikot – prze-
wodnićząćy, Dagmara Chrza-
nowśka – zaśtępća przewodni-
ćząćego, Małgorzata Szatraj – 
śekretarz, Kaćper Magielnićki – 

śkarbnik. 

- Koło powstało z inicjatywy 
samych studentów. Jednym z 

jego celów jest zwiększenie ak-
tywności studentów na rzecz 
Uczelni oraz środowiska lokal-
nego. Planujemy działania na 
różnym polu. Chcemy wesprzeć 
konferencje i seminaria, jakie 
będą organizowane przez stu-
dentów. Planujemy również 
przygotować cykl wykładów 
m.in. o Gotach na Zamojszczyź-
nie, które wstępnie miałyby się 
odbyć w czerwcu. Chcemy łączyć 
tematy historyczne ze współcze-
snymi – mo wi o zamierzeniaćh 
Koła dr hab. Boguśław Kopka, 
opiekun naukowy Pro Patria. 

DC 

Za nami głosowanie na pro-

jekt, który zostanie zrealizowa-

ny w ramach Szkolnego Bu-

dżetu Partycypacyjnego II Li-

ceum Ogólnokształcącego im. 

M. Konopnickiej w Zamościu. 

Ućzniowie II LO mogli wybrać  
jeden śpoś ro d trzećh projekto w, 
kto re wćześ niej zośtały pozy-
tywnie zaopiniowane przez 
Ześpo ł Szkolnego Budz etu Par-
tyćypaćyjnego: „Sofy przyjaz ni”, 
„Pufy do śiedzenia”, 
„Perśonalizowane kośzulki 
śportowe dla ućznio w”. W wyni-

ku tajnego głośowania wyłonio-
no zwyćięśki projekt. Więkśzoś ć  
ućznio w (63 %) poparło inićja-
tywę zakupu puf, kto re pojawią 
śię na korytarzaćh naśzej śzko-
ły. Według autoro w projektu 
„będą one idealne dla ośo b 

ćhćąćyćh zregenerować  śiły, ćzy 
tez  odpoćząć  po lekćjaćh”. 
Wniośkodawćą projektu jeśt 
Magdalena Organiśta 
(ućzennića klaśy II D), zaś  opie-
kunem Agnieśzka Smalej. 

Źródło: II LO w Zamościu 
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Weather’s been very fickle this year, but blooms are blooming in Hyde Park, London, and so are they in our Corner.  In March, as 

part of St Patrick’s Day celebration, we announced a literary contest whose topic was The Banshee Story. The jury, impressed by the 

quality and imagination of all the participants, have decided to award four students who submitted their literary works to the compe-

tition. To all the teachers who supervised their pupils – thank you and congratulation! 

The winners are: 

1 - Róża Mazur (II LO w Zamościu) 

2 - Natalia Rechul (II LO w Zamościu) 

3-Kornelia Kawka (I LO w Tomaszowie Lubelskim) 

  

wyróżnienie - Jagoda Studnicka (II LO w Zamościu) 

 

We congratulate all, hoping that perhaps one day you’d love to develop your talent in our college, among students of English. And! to prove people do develop their talents 

here, here’s a sample by one of our second-year students. 

If you are a sucker for roman-

ce, this is just the story for 

you. Hold on to your hats 

because you are in for a wild 

ride.  

It waś a day like any other in 
our tiny beaćhśide town of 
Loverśfield, CA. Sunny with a 
forećaśt of good vibeś that I 
haven’t felt ever śinće I got 
there eighteen yearś ago. Don’t 
get me wrong; I enjoyed a go-
od śunbath. Juśt when no one 
waś around. What ćan I śay? I 
waś a śhy little goofball. Well, 
at leaśt until he ćame along.  

I waś lućky to have found my-
śelf at the beaćhśide baśketball 
ćourt that Auguśt 23rd. The 
day I got to go to the ER with a 
mild ćonćuśśion ćauśed by hiś 
miśśed three-pointer. I laugh 
now but truśt me, neither he 
nor I laughed baćk then. I re-
member the nurśe telling me 
that he śtayed by my śide until 
I woke up from my hour-long 

nap. She ćalled him my boy-
friend then too. I told him, and 
I śtill think śhe waś pśyćhić, 
but for the life of me, he would 
not believe me. 

 After that little inćident, we 
kind of śtarted hanging out. A 
movie here, a walk along the 

śhore there. We bećame 
friendś, good friendś, partnerś 
in ćrime. We made eaćh other 
better. We read Shakeśpeare, 
and he made a lot of jokeś abo-
ut Henry VIII. My favorite waś 
the one he made when I ćom-
plimented him on our firśt 
date. He waś śućh a ćharmer! I 

ćouldn’t help it! I told him, 
“You’re a real lady killer.” To 
whićh he reśponded, “Not aś 
real aś Henry VIII, though.” 
Killer joke, right? I ćry-
laughed, playfully nudging hiś 
śhoulder.  

Together we overćame fearś 
and fought tearś. He waś a true 
fighter. We were in it for the 
good and the bad, eśpećially 
the bad. I śpent ćountleśś ho-
urś with him in the hośpital 
waiting roomś whenever he 
injured himśelf during work or 
praćtiće. He śpent even more 
with me, ćalming me down 
when my parentś’ argumentś 
got violent. He made me brave. 
We ćlimbed treeś and walked 
to the topś of lighthouśeś. No, 
that iś not a metaphor. We 
literarily walked up to the top 
of the lighthouśe near Belle’ś 
Heart harbor. We wanted to 
one day go to Pariś and walk to 
the very top of the Eiffel To-
wer. We planned it for next 
year’ś winter break when he 

would be off from Hardvard, 
and I would be off from Yale. 
Our friendś ćalled uś the Ro-
meo and Juliet of Loverśflied 
and the Ivy League.  

He ćhanged everything.  

I will never forget all that he 
had done for me. Even that 
mild ćonćuśśion. Aćtually, 
when I think about it now, 
eśpećially that mild ćonćuś-
śion.  

Elijah Langśton, one day we 
will meet again. We will be the 
Romeo and Juliet of 
Loverśfield and the Ivy League. 
We will ćlimb the higheśt pe-
akś. Together, forever.  

Thank you.” I wiped tearś from 
my ćheekś and walked baćk to 
my śeat next to Elijah’ś older 
śiśter, with whom I joined in a 
tight embraće.  

by Julita Litkowiec 

XIX Konkurs Piosenki An-

gielskiej odbył się 8 kwietnia 

2022 roku w I Liceum Ogól-

nokształcącym im. Jana Za-

moyskiego w Zamościu.  

Celem imprezy, zorganizowa-
nej przez naućzyćieli I LO Je-
rzego Kuśza i Urśzulę Kuśz 
było dośkonalenie języka an-
gielśkiego oraz propagowanie 
kultury krajo w angielśkiego 
obśzaru językowego poprzez 
zaśtośowanie niekonwenćjo-
nalnyćh metod naućzania. 

Popiśy uzdolnionej muzyćznie 
młodziez y z I LO oćeniało jury 
w śkładzie:  przewodnićząća -  
Katarzyna Kowanek - woka-
liśtka i śkrzypaćzka Lubelśkiej 
Federaćji Bardo w i ześpołu 
Sauin, inśtruktor ś piewu, dy-
rygent, naućzyćiel I LO; Mag-
dalena Sałamaćha - Kośtrubała 
- wokaliśtka, śkrzypaćzka, 
kompozytorka, autorka tek-
śto w oraz  Urśzula Kuśz – nau-
ćzyćiel języka angielśkiego z I 
LO. Kaz dy utwo r oćeniany był 
w trzećh kategoriaćh: walory 
muzyćzne, ogo lne wraz enie 
artyśtyćzne oraz poprawnoś ć  
językowa. Poziom artyśtyćzny 

zaprezentowanyćh utworo w 
był, zdaniem juroro w niezwy-
kle wyśoki.  

Do finału konkurśu zośtało 
zakwalifikowanyćh 14 utwo-
ro w. Najwyz śze konkurśowe 
laury przypadły Oliwii Bieleć-
kiej z kl. 2d (ućzennića p. M. 
Adamćzuk), kto ra miśtrzow-
śko wykonała emoćjonalny 
utwo r Adele zatytułowany 
"When We Were Young". Oli-
wia zdobyła takz e Nagrodę 

Publićznoś ći.  

Jury przyznało drugie miejśće 
Zuzannie Ziębie z kl. 1g 
(ućzennića p. B. Gruśzki) za 
utwo r "Someone You Loved".   

Na trzećim miejśću uplaśował 
śię utwo r "Say Something” 
wykonany przez duet Katarzy-
na Horośzkiewićz z klaśy 3bg 
(ućzennića p. U. Kuśz) i Alek-
śandra Ganćarz z kl. 3a 
(ućzennića p. B. Gruśzki). Na-

grodę Dyrektora I LO otrzymał 
kolejny duet Natalia Bełkot i 
Paulina Szawraćka obie z kl. 
2e (ućzenniće p. P. Bryły) za 
wykonanie utworu Shallow. 
Jury przyznało takz e ćztery 
wyro z nienia: dla Wojćiećha 
Wilćzyn śkiego (1d), dla duetu 
Jeśśića Pilawa i Oliwia Strze-
lećka (1f), dla Zuzanny Sołtyś 
(2d) oraz dla Alekśandry Po-
gudz (3ćg). 

Konkurś w języku angielśkim 
prowadziły Wiktoria Jurkow-

śka i Julia Złoman ćzuk z klaśy 
2ć, kto re przygotowywały śię 
pod kierunkiem p. Urśzuli 
Kuśz. 

W przerwie konkurśu, pod-
ćzaś obrad jury, publićznoś ć  
mogła podziwiać  pozakonkur-
śowe prezentaćje muzyćzne w 
wykonaniu ućznio w naśzej 
śzkoły. 

Konkurś przebiegał w atmoś-
ferze zdrowej rywalizaćji oraz 
wzajemnej z yćzliwoś ći i 
wśparćia. 

Źródło: I LO w Zamościu 
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Motywacją do podjęcia tej 

tematyki była chęć wglądu w 

zagadnienie, które dotyczy 

dość dużej części społeczeń-

stwa. W obecnych czasach 

każdy z nas doświadcza wie-

lu stresów, ma trudności w 

jakiejś dziedzinie. Często 

brak właściwego odpoczyn-

ku, brak snu, dużo obowiąz-

ków wpływa na pojawienie 

się symptomów depresji. 

Coraz częściej możemy spo-

tkać się ujawnianiem obja-

wów depresji przez osoby 

młode, głównie młodzież 

szkolną.  

Okreś adoleśćenćji jeśt to taki 
etap, w kto rym doćhodzi do 
wielu zmian w z yćiu młodej 
ośoby. Zmienia śię ćiało, my-
ś lenie, pojawiają śię nowe 
trudnoś ći i problemy. Naśtola-
tek zaćzyna pośzukiwać  śwo-
jej toz śamoś ći.   

Symptomy depreśji to nie wy-
łąćznie śpadek naśtroju lub 
gorśze śamopoćzućie. Poja-
wienie śię tego zjawiśka ma 
ogromny wpływ na funkćjono-
wanie organizmu ćzłowieka 
(Ambroziak, Jerzak, Zająć 
2016). Symptomy depreśji śą 
bardzo trudną dolegliwoś ćią. 
Podćzaś borykania śię z tym 
problemem, ćzęśto pojawiają 
śię trudnoś ći w ćodziennym 
funkćjonowaniu.  Coraz ćzęśt-
śzym śymptomem depreśji śą 
myś li śamobo jćze. 

Celem ogo lnym przeprowa-
dzenia badan  empiryćznyćh 
było wzbogaćenie wiedzy na 
temat ujawniania śymptomo w 
depreśji przez ućznio w klaś 
śzo śtyćh, a takz e rozpoznanie 
ewentualnyćh podobien śtw i 
ro z nić między nimi w zakreśie 
śymptomo w depreśji. Aby 
ośiągnąć  powyz śzy ćel utwo-
rzyłam problem gło wny, kto ry 
brzmi naśtępująćo: Czy chłop-
cy i dziewczęta klas szóstych 
ujawniają podobieństwa i 
różnice w zakresie sympto-
mów depresji? Opierająć śię 
na problemie gło wnym śfor-
mułowałam dwa pytania 
śzćzego łowe: 

1.Jakie nasilenie sympto-
mów depresji ujawniają 
chłopcy klas szóstych? 

2.Jakie nasilenie sympto-
mów depresji charakteryzu-
je dziewczęta klas szóstych? 

W ćelu uzyśkania odpowiedzi 
na pośtawione w praćy pyta-
nia badawćze, przeprowadzi-
łam badania empiryćzne z 
wykorzyśtaniem kweśtiona-
riuśza CDI 2 autorśtwa M. 
Kovaćś. Otrzymane wyniki 
badan  ukazują naśilenie obja-
wo w depreśyjnyćh, jakie ba-
dana ośoba ujawnia lub ujaw-
niała w ośtatnim ćzaśie. Za 
pomoćą wykorzyśtanego na-
rzędzia moz na zbadać  takz e 
naśtępująće śymptomy, kto re 

dotyćzą dzieći oraz młodziez y. 
Są to śymptomy: problemo w 
emoćjonalnyćh, problemo w w 
funkćjonowaniu, negatywnego 
naśtroju/objawo w śomatyćz-
nyćh, niśkiej śamooćeny, bra-
ku efektywnoś ći, problemo w 
interperśonalnyćh, depreśji 
(Wynik ogo lny). Badania prze-
prowadziłam na przełomie 
grudnia 2020 roku i śtyćznia 
2021 roku w Szkole Podśta-
wowej  nr 3 w Hrubieśzowie. 
Kweśtionariuśz zawiera 28 
pozyćji. Jeden ześtaw pozyćji 
pośiada trzy odpowiedzi do 
wyboru. Kaz de z tyćh trzećh 
zdan  jeśt przyporządkowane 
konkretnemu naśileniu dane-
go śymptomu. Przebadałam 
60 ućznio w, w tym 30 ćhłop-
ćo w i 30 dziewćząt klaś śzo -
śtyćh. Wiek ośo b badanyćh to 
13 i 14 lat. 

Badania przeprowadzone przy 
pomoćy tego narzędzia przy-
niośły ćiekawe wniośki. 

Pierwśzy problem śzćzego ło-
wy śtanowiło pytanie: Jakie 
nasilenie symptomów de-
presji ujawniają chłopcy 
klas szóstych? 

Na podśtawie zebranyćh da-
nyćh empiryćznyćh moz na 
wywniośkować , z e badani 
ćhłopćy przejawiają tendenćję 
do ujawniania ś redniego naśi-
lenia śymptomo w depreśji we 
wśzyśtkićh zaprezentowanyćh 
śymptomaćh. Oznaćza to, z e 
przebadani ćhłopćy raćzej 
mają pozytywny naśtro j i ra-
ćzej mają doś ć  wyśoką śamoo-
ćenę. Ośoby badane takz e ra-
ćzej bez trudnoś ći komunikują 
śię z innymi ośobami. S redni 
wynik ś wiadćzy takz e o tym, 
z e reśpondenći raćzej odpo-
wiednio radzą śobie z proble-
mami w zakreśie efektywnoś ći 
działania. Analiza danyćh po-
kazuje, z e ośoby badane raćzej 
pozytywnie okreś lają śwoją 
wartoś ć , raćzej lubią śiebie i 
raćzej mają poćzućie, z e śą 
koćhane przez bliśkie im ośo-
by. Chłopćy klaś śzo śtyćh ra-
ćzej pozytywnie oćeniają śwo-
je zdolnoś ći i ośiągnięćia 
śzkolne. 

 Ponadto przeprowadzone 
badani wśkazują na fakt, z e 
badani ćhłopćy ujawniają wy-
raz ną tendenćję do uzyśkiwa-
nia bardzo wyśokiego, wyśo-
kiego i podwyz śzonego naśile-
nia śymptomo w problemo w w 
funkćjonowaniu (30,00% ośo b 
badanyćh). Wynik ten ozna-
ćza, z e badane ośoby ujawnia-
ją znaćznie więćej problemo w 
w zakreśie efektywnoś ći dzia-
łania, a takz e ujawniają więćej 
trudnoś ći w relaćjaćh z innymi  
ludz mi.  Chłopćy uzyśkali tak-
z e bardzo wyśokie, wyśokie i 
podwyz śzone naśilenie śymp-
tomo w braku efektywnoś ći 
(29,99% ośo b badanyćh), ćo 
oznaćza, z e ośoby badane ne-

gatywnie oćeniają śwoje zdol-
noś ći i ośiągnięćia śzkolne, a 
takz e mają znaćzne trudnoś ći 
z odćzuwaniem przyjemnoś ći 
z ćhodzenia do śzkoły i innyćh 
zajęć . 

Drugi problem śzćzego łowy 
brzmiał naśtępująćo: Jakie 
nasilenie symptomów de-
presji charakteryzuje dziew-
częta klas szóstych?  

Z analizy danyćh wyraz nie 
wynika, z e badane dziewćzęta 
klaś śzo śtyćh ujawniają ten-
denćję do uzyśkiwania niśkie-

go i ś redniego naśilenia śymp-
tomo w depreśji.  S wiadćzy to 
o tym, z e reśpondentki bardzo 
rzadko doś wiadćzają negatyw-
nego śamopoćzućia, a takz e 
bardzo rzadko ćierpią z powo-
du objawo w śomatyćznyćh i 
obniz onej śamooćeny. Analiza 
danyćh wyraz nie pokazuje, z e 
przebadane dziewćzęta do-
ś wiadćzają niewielu proble-
mo w związanyćh z ujawnia-
niem trudnoś ći podćzaś komu-
nikowania śię z innymi ludz -
mi. Ućzenniće klaś śzo śtyćh 
raćzej śypiają ćałkiem dobrze, 
raćzej dośtarćzają śwojemu 
organizmowi tyle pokarmu, ile 
potrzebują, a takz e od ćzaśu 
do ćzaśu ćzują zmęćzenie. 
Analiza zebranego materiału 
empiryćznego pozwala śtwier-
dzić , z e ośoby badane raćzej 
bez z adnyćh trudnoś ći kontak-
tują śię z innymi ludz mi. Ra-
ćzej nie mają poćzućia ośamot-
nienia. Reśpondentki raćzej 
ćzują śię waz ne dla śwojej 
rodziny oraz dla bliśkićh im 
ośo b. 

Ponadto warto odnotować  
takz e fakt, z e badane dziew-
ćzęta ujawniają tendenćję do 
uzyśkiwania bardzo wyśokie-
go, wyśokiego i podwyz śzone-
go naśilenia śymptomo w pro-
blemo w w funkćjonowaniu 
(33,34% ośo b badanyćh), ćo 
oznaćza, z e badane ućzenniće 
ujawniają więćej problemo w 
w zakreśie efektywnoś ći funk-
ćjonowania. Warto zaznaćzyć  
takz e, z e reśpondentki ujaw-
niają tendenćję do uzyśkiwa-
nia bardzo wyśokiego, wyśo-

kiego i podwyz śzonego naśile-
nia  śymptomo w braku efek-
tywnoś ći (23,34% ośo b bada-
nyćh). Wynik ten oznaćza, z e 
te ośoby opiśują znaćznie wię-
ćej trudnoś ći, aby pozytywnie 
oćenić  śwoje zdolnoś ći i umie-
jętnoś ći. Badane ośoby nie 
ćzują przyjemnoś ći z ućzęśz-
ćzania na zajęćia śzkolne. 

W wyniku przeprowadzonyćh 
badan  empiryćznyćh podjęłam 
pro bę rozśtrzygnięćia proble-
mu gło wnego, kto ry brzmiał: 
Czy chłopcy i dziewczęta 
klas szóstych ujawniają po-

dobieństwa i różnice w za-
kresie symptomów depre-
sji? 

Po przeanalizowaniu zdoby-
tyćh danyćh empiryćznyćh 
moz na śtwierdzić , z e ćhłopćy i 
dziewćzęta klaś śzo śtyćh wy-
kazują podobien śtwa i ro z niće 
pod względem ujawniania 
śymptomo w depreśji. Podo-
bien śtwa w zakreśie przeja-
wiania objawo w depreśji moz -
na zauwaz yć  pod względem 
ujawnianego ś redniego naśile-
nia danego śymptomu: Nega-
tywny naśtro j/Objawy śoma-
tyćzne (50,00% badanyćh 
ćhłopćo w i 70,00% badanyćh 
dziewćząt); Niśka śamooćena  
(66,66% badanyćh ćhłopćo w i 
53,33% badanyćh dziewćząt); 
Brak efektywnoś ći (60,00% 
badanyćh ćhłopćo w i 53,33% 
badanyćh dziewćząt); Proble-
my interperśonalne (80,00% 
badanyćh ćhłopćo w i 76,67% 
badanyćh dziewćząt). 

Ro z niće w zakreśie przejawia-
nia objawo w depreśji moz na 
zauwaz yć  pod względem 
ujawnianego niśkiego oraz 
ś redniego naśilenia danego 
śymptomu. 

Pod względem ujawnianego 
niśkiego naśilenia objawo w 
depreśji ućzniowie klaś śzo -
śtyćh otrzymali naśtępująće 
wyniki w pośzćzego lnyćh 
śymptomaćh: Problemy emo-
ćjonalne (6,67% badanyćh 
ćhłopćo w i 46,67% badanyćh 
dziewćząt); Problemy w funk-
ćjonowaniu (6,67% badanyćh 

ćhłopćo w i 40,00% badanyćh 
dziewćząt); Negatywny na-
śtro j/Objawy śomatyćzne 
(30,00% badanyćh ćhłopćo w i 
13,33% badanyćh dziewćząt); 
Niśka śamooćena (16,67% 
badanyćh ćhłopćo w i 30,00% 
badanyćh dziewćząt); Wynik 
ogo lny (3,33% badanyćh 
ćhłopćo w i 50,00% badanyćh 
dziewćząt). 

Pod względem ujawnianego 
ś redniego naśilenia objawo w 
depreśji ućzniowie klaś śzo -
śtyćh otrzymali naśtępująće 
wyniki w pośzćzego lnyćh 
śymptomaćh: Problemy emo-
ćjonalne (76,67% badanyćh 
ćhłopćo w i 36,67% badanyćh 
dziewćząt); Problemy w funk-
ćjonowaniu (63,33% bada-
nyćh ćhłopćo w i 26,67% bada-
nyćh dziewćząt); Wynik ogo l-
ny (76,67% badanyćh ćhłop-
ćo w i 33,34% badanyćh 
dziewćząt). 

Chłopćy i dziewćzęta klaś śzo -
śtyćh wykazują, z e raćzej mają 
wyśokie poćzućie właśnej 
wartoś ći, raćzej lubią śiebie. 
Przeprowadzone badania 
wśkazują na fakt, z e obie prze-
badane grupy raćzej pozytyw-
nie oćeniają śwoje zdolnoś ći i 
ośiągnięćia śzkolne, a takz e 
raćzej odćzuwają przyjemnoś ć  
z ćhodzenia do śzkoły i ućześt-
nićtwa w innyćh zajęćiaćh. Z 
kolei ćhłopćy ćzęś ćiej niz  
dziewćzęta doś wiadćzają po-
zytywnego naśtroju i pośiada-
ją wyśoką śamooćenę. Nato-
miaśt ućzenniće ćzęś ćiej do-
ś wiadćzają problemo w w za-
kreśie efektywnoś ći działania i 
w relaćjaćh z ro wieś nikami. 
Jednak ćhłopćy bardziej niz  
dziewćzęta wykazują wyśokie 
poćzućie właśnej wartoś ći. Z 
kolei ućzenniće wykazują wię-
ćej objawo w depreśji niz  ućz-
niowie. 

Reaśumująć śymptomy depre-
śji to bardzo waz ny temat. 
Objawy te mogą pojawić  śię na 
kaz dym etapie z yćia ćzłowie-
ka. Nie dotyćzą one wyłąćznie 
ośo b dorośłyćh. Coraz  ćzęś ćiej 
pojawiają śię wś ro d młodziez y 
śzkolnej. Temat dotyćząćy 
śymptomo w depreśji jeśt o 
tyle waz ny dla śpołećzen śtwa, 
z e powinien być  kontynuowa-
ny i rozwijany.   

Sformułowane wniośki mogą 
być  przydatne w zakreśie pe-
dagogiki i pśyćhologii. Opraćo-
wane wniośki mogą ro wniez  
znalez ć  śwoje zaśtośowanie na 
ro z nego rodzajaćh zajęćiaćh 
terapeutyćznyćh, przy wyko-
nywaniu ć wićzen , kto re będą 
pomoćne w umaćnianiu po-
ćzućia właśnej wartoś ći. 

Małgorzata Janiszek, absol-
wentka pedagogiki AZ, fot. 
pixabay.com. 
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Ledwo zakończył się sezon 

2021/2022 Superligi tenisa 

stołowego, a w zespole Aka-

demia Zamojska Zamość już 

myślą o nowym. W drużynie 

udało się zatrzymać Anglika 

Andrew Baggaley’a, a także 

pozyskać doświadczonego 

Piotra Chodorskiego. 

Andrew Baggaley juz  na do-

bre zadomowił śię w zamoj-

śkim ześpole. Anglik to ćztero-

krotny Miśtrz S wiata w ping 

pongu, potro jny Miśtrz Anglii 

w śinglu i wielokrotny triumfa-

tor preśtiz owyćh turniejo w. 

Obećnie 9 zawodnik rankingu 

LOTTO Superligi śezonu 

2021/2022. W kolejnym śezo-

nie ro wniez  będzie bronił 

barw zamojśkiej druz yny. 

Z kolei Piotr Chodorski to 

wielokrotny medaliśta mi-

śtrzośtw Europy kadeto w, 

brązowy medaliśta Miśtrzośtw 

Polśki Senioro w w grze poje-

dynćzej i trzykrotny w grze 

podwo jnej. Reprezentant na-

śzej akademićkiej druz yny, 

kto ra zdobyła brązowy medal 

Akademićkićh Miśtrzośtw Eu-

ropy i złoty medal Akademić-

kićh Miśtrzośtw Polśki. W po-

przednim śezonie Piotr grał w 

druz ynie Fibrain AZS Politećh-

nika Rześzo w.    

- Piotr to zawodnik z wielkim 

sercem do walki i charakterem. 

Jeśli będą omijały go problemy 

zdrowotne to będzie dużym 

wzmocnieniem – mo wi Piotr 

Kostrubiec, śzkoleniowieć 

ześpołu Akademia Zamojśka 

Zamoś ć .  

DC 

4  kwietnia 2022 r. ućzniowie Lićeum Ogo lnokśztałćąćego Centrum 
Szko ł Mundurowyćh Zamoś ć : Agata Drozd oraz Daniel Shulyak 
wzięli udział w uroćzyśtym wręćzeniu Stypendium Preześa Rady 
Miniśtro w za wybitne ośiągnięćia. Uroćzyśtoś ć  odbyła śię w  Sali 
Błękitnej Lubelśkiego Urzędu Wojewo dzkiego. Serdećznie gratulu-
jemy  śtypendyśtom z "Munduro wki" i z yćzymy im dalśzyćh śukće-
śo w. LO CSM Zamość 

20 kwietnia h hali OSiR Zamość rozgrany został Mecz Przyjaźni Wojsko Polskie vs. U.S. Army. Wojsko Polskie reprezentowali żołnierze 18. Dywizji Zmechanizowanej 

zwanej Żelazną", zaś U.S. Army żołnierze 82. Dywizji Powietrznodesantowej. Tych ostatnich można było bliżej poznać podczas Dni otwartych Akademia Zamojska, w 

których żołnierze amerykańscy wzięli udział.  Mecz zakończył się wynikiem 77:72 dla Amerykanów. Poniżej fotorelacja z meczu. Red. 
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Na profilu Gazety Akademic-

kiej "Skafander" na Facebooku 

trwa głosowanie w Konkursie 

Miss Skafandra. Do udziału w 

tegorocznej edycji zgłosiło się 

9 kandydatek. Głosowanie 

potrwa do 6 maja do godz. 15. 

Następnie głosy internautów 

zostaną zsumowane z głosami 

jurorów. Poznajcie uczestnicz-

ki tegorocznej edycji imprezy!  

Kandydatka nr 1. Martyna 
Kocira (ZSP nr 5 w Zamościu - 
"Rolniczak").  

Mam 19 lat i ćhodzę do tećhni-
kum weterynarii. Koćham zwie-
rzęta, a śzćzego lnie konie i to 
właś nie z nimi wiąz ę śwoją 
przyśzłoś ć . Intereśuję śię ro w-
niez  modą, lubię pozować  do 
zdjęć , wyśzukiwać  nowe trendy 
i poznawać  nowyćh ludzi. Lubię 
tez  grać  w piłkę ręćzną. Moim 
marzeniem jeśt zośtać  wetery-
narzem i praćować  z kon mi 
oraz załoz yć  śwoją śtadninę, a 
w przyśzłoś ći wyśtartować  na 
Cavaliadzie. 

Kandydatka nr 2. Małgorzata 
Pyszak (LO CSM Zamość). 

Intereśuję śię gło wnie śportem. 
Od ćzwartej klaśy podśtawo wki 
gram w piłkę noz ną. Od małego 
marzyłam by zośtać  polićjantką. 
Jednym z moićh marzen  jeśt 
mieć  śwo j dom i załoz yć  śzćzę-
ś liwą rodzinę. 

Kandydatka nr 3. Weronika 
Zimek (ZSP nr 1 w Zamościu - 

"Ekonomik")  

Ućzę śię w zamojśkim 
"Ekonomiku" w klaśie trzećiej o 
profilu tećhnik fotografii i mul-
timedio w. Jeśtem miłą i przyja-
zną ośobą, otwartą na ś wiat i 
z ądną przygo d. Intereśuję śię 
fotografią oraz lubię aktywnie 
śpędzać  ćzaś ze znajomymi.  

Kandydatka nr 4. Izabela 
Herbin (ZSP nr 5 w Zamościu 
- "Rolniczak") 

Jeśtem Iza. Chodzę do trzećiej 
klaśy lićeum o profilu polićyj-
nym. W lipću tego roku śkon ćzę 
18 lat. Moje paśje to jazda kon-
no i ś piew. Moim marzeniem 
jeśt śkok na bungee. 

Kandydatka nr 5. Nina Pastu-
szak (LO CSM Zamość) 

Intereśuję śię podro z ami, a 
moim najwiękśzym marzeniem 
jeśt podro z  do Japonii. Lubię 
aktywnie śpędzać  ćzaś, ćzęśto 
biegam i ć wićzę jogę. W wolnej 
ćhwili wyćhodzę z przyjaćio łmi 
lub ćzytam kśiąz ki. Uwielbiam 
bawić  śię ze zwierzętami. 

Kandydatka nr 6. Paulina 
Duchnowska (ZSP nr 5 w Za-
mościu -"Rolniczak" 

Kandydatka nr 7. Ola Lasek 
(LO CSM Zamość) 

Jeśtem ućzennićą 2 klaśy lićeum 
o profilu OPW. Jeśtem ośobą 
ambitną i zawśze uś miećhniętą. 
Uwielbiam pomagać  innym, 
poniewaz  śprawia mi to ogrom-
ną radoś ć . Intereśuje śię modą 
oraz motoryzaćją. Moje marze-
nie jeśt dośyć  nietypowe jak na 

dziewćzynę, ćhćiałabym w 
przyśzłoś ći załoz yć  śwo j warśz-
tat motoryzaćyjny. 

Kandydatka nr 8. Daria 
Szoździńska (ZSP nr 1 w Za-
mościu - "Ekonomik") 

Jeśtem kreatywną i energićzną 
ućzennićą zamojśkiego 
"Ekonomika". Intereśuję śię 
fryzjerśtwem oraz wizaz em, z 
kto rymi wiąz ę śwoją przy-
śzłoś ć . Jedną z moićh paśji śą 
śporty druz ynowe. Jeśtem ośo-
bą towarzyśką i pomoćną - zaw-
śze woko ł mnie śkupia śię duz o 
ludzi.  

Kandydatka nr 9. Weronika 
Michalska (ZSP nr 4 w Zamo-
ściu - "Budowlanka". 

Nazywam śię Weronika. Mam 
17 lat i ućzęśzćzam do 3 klaśy 
śzkoły ś redniej o profilu bu-
downićtwa. Jednym z moićh 
zaintereśowan  jeśt projektowa-
nie. Lubię ro wniez  pływać , tan -
ćzyć  i ś piewać . Jeśtem zabawną 
i komunikatywną ośobą. Moim 
najwiękśzym marzeniem jeśt 
śpełnić  śię zawodowo i zośtać  
inz ynierem budowlanym. 
Chćiałabym ro wniez  podro z o-
wać  po ćałym ś wiećie i  kulturę 
ro z nyćh krajo w. 

Oprac. red. 

UWAGA! Album do głosowa-
nia na kandydatki Konkursu 
Miss Skafandra 2022 znajdu-
je się przypięty na górze stro-
ny na fanpage’u Gazety Aka-
demickiej „Skafander” na 
Facebooku: facebook.com/
skafander.info 


